ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕКАМСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

2019 г.

О создании Студенческого спортивного клуба в колледже

В целях реализации Концепции развития студенческого спорта в
Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной приказом
Минспорта России от 21 ноября 2017 года №1007

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе колледжа Студенческий спортивный клуб (далее - ССК).
2. Назначить руководителем ССК колледжа руководителя физвоспитания

Волкову О.Л.
3. Утвердить Положение о Студенческом спортивном клубе ГАПОУ

«Нижнекамский педагогический колледж».
4. Руководителю ССК колледжа Волковой О.Л. подготовить необходимые

документы для внесения ССК колледжа в Единый всероссийский перечень
(реестр) студенческих спортивных клубов, создаваемых образовательными
организациями, реализующими образовательные программы среднего
профессионального образования, и оформить регистрацию в указанном перечне.

5. Задачами ССК колледжа определить:
организацию и проведение спортивно-массовых мероприятии,

учебно-тренировочных сборов;
организацию и проведение тестирования по выполнению нормативов

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;
- создание условий для занятий физической культурой и спортом во

внеучебное время;
- содействие в формировании спортивных секций и сборных команд по

видам спорта;
- участие и сопровождение сборных команд в соревнованиях различного

уровня.
6. Утвердить план работы ССК колледжа на 2019-2020 учебный год.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Гильмуллину С.Ф.

Р.И. Шакиров